
)RTE DEI CONTI - SCEN_LEA • SCCLA -
41759 - Ingresso - 17/09/2020 - 14:45 

MO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'Avvocatura dello Stato, approvato con Regio decreto 30 ottobre 
1933, n. 1611 e successive modificazioni; 

VISTA la legge 3 aprile 1979, n. 103, concernente modifiche all'ordinamento dell'Avvocatura dello 
Stato e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, concernente la determinazione degli atti amministrativi da 
adottarsi nella forma del decreto del Presidente della Repubblica; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, recante le disposizioni in materia di giurisdizione e controllo 
della Corte dei conti; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 30 giugno 2016, con il quale all'Avvocato 
dello Stato Giovanna Maria CUCCIA è stato conferito l'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Messina, 
per la durata di un quadriennio, a decorrere dalla stessa data del decreto; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell'articolo 16-bis della legge 103 del 1979, tale 
incarico ha natura temporanea ed è conferito per la durata di quattro anni, al termine dei quah l'incarico può 
essere rinnovato, per una sola volta e per uguale periodo o fino alla data del collocamento a riposo se 
anteriore; 

CONSIDERATO che il suddetto incarico, per gli effetti del comma 3 del citato articolo 16-bis, è 
scé duto il 29 giugno 2020; 

VISTA la disponibilità al rinnovo dell'incarico manifestata dall'Avvocato CUCCIA in data 6 luglio 
2020; 

CONSIDERATO, altresì che l'Avvocato Giovanna Maria CUCCIA nata a Palazzo Adriano (PA) 1'11 
ottobre 1953, sarà collocata a riposo dal 12 ottobre 2023; 

VISTA la nota del 24 luglio 2020, con la quale l'Avvocato Generale dello Stato, acquisito il parere 
favorevole del Consiglio degli Avvocati e Procuratori dello Stato nell'adunanza del 15 luglio 2020, ha proposto 
l'emanazione del decreto di rinnovo dell'incarico di Avvocato. distrettuale dello Stato di Messina all'Avvocato 
dello Stato Giovanna Maria CUCCIA, fino alla data del collocamento a riposo; 

RITENUTO che in capo al suddetto Avvocato permangono i requisiti prescritti dall'articolo 18 della 
legge n. 103 del 1979 sopracitata; 

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri; 

D E CRE T A

L'incarico di Avvocato distrettuale dello Stato di Messina, già conferito all'Avvocato dello Stato 
Giovanna Maria CUCCIA, è rinnovato a decorrere dal 30 giugno 2020, fino alla data del collocamento a riposo 
per raggiunti limiti di età. 

Dato a 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione. 

ROMA Addì - 8 SET. 2020 

r�t:,'UJ'\ ùt.L '-,.-...Ji"c->:\3 ... ,....,,, ,_,e,'"'•• ... "'•·,

SEGRETARIA10 GEl\ltRALE 
UFFICIO DEL BllANCIO E PER IL RISCONTRO 

Di REGO:.ARITA' AMMINISTRATIV0-CONTABILE 
VISTO E ANNOTATO .Ai1. N. 2., "f. 3} 

�/01/io�o � '. 

C' •�• 7""E DEI CONTI 
···01·" .WrROll,OAITIP.C.M. 
::o • .. \@ISTIZIA E DE<ill AFFARI I 

.' 
::I.I.A COOPERAZIONE NTERNAZIONAI 

21 SET, 2020 

' ,,, .. ,g;s; .. =t);,; 


